
 

  

  

Pag 1 

 

 24 settembre 2019 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 
7.5. Proposta di chiamata di ricercatori a tempo determinato tipologia “A” 
procedure selettive (art. 24 Legge 30 dicembre 2010 n. 240) 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 288/19 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010, e ss. mm. ii., in particolare l’art. 24;  

 Visto lo Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza” emanato con D.R. 
n. 3689 del 29.10.2012, in particolare l’art. 20, comma 2, lett. j); 

 Visto il D.R. n. 2576 dell’11.10.2017 con il quale è stato emanato il 
Regolamento per la chiamata dei ricercatori con contratto a tempo 
determinato di tipologia “A” presso Sapienza – Università di Roma; 

 Visto il D.R. n. 1549 del 15.05.2019 con il quale è stata disposta la 
modifica dello Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza”; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Metodi e Modelli per 
l’Economia il Territorio e la Finanza con la quale è stata approvata la 
proposta di chiamata del Dott. Davide DI CECCO; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Economia con la quale è 
stato espresso parere favorevole alla proposta di chiamata del 
suindicato Ricercatore a tempo determinato di tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Chimica e Tecnologia 
del Farmaco con la quale è stata approvata la proposta di chiamata del 
Dott. Paolo GUGLIELMI; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Farmacia e Medicina del 
14.01.2019 con la quale è stata conferita al Preside di Facoltà la delega a 
formulare il parere sulle proposte di chiamata del personale docente; 

 Visto il dispositivo del Preside della Facoltà di Farmacia e Medicina n. 
53, prot. n. 1457 del 18.07.2019 con il quale è stato espresso parere 
favorevole alla proposta di chiamata del suindicato ricercatore a tempo 
determinato di tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Psicologia del 
9.07.2019 con la quale è stata approvata la proposta di chiamata della 
Dott.ssa Maddalena BOCCIA; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Psicologia del 
17.07.2019 con la quale è stato espresso parere favorevole alla proposta 
di chiamata della suindicata ricercatrice a tempo determinato di tipologia 
“A”; 



 

  

  

Pag 2 

 

 24 settembre 2019 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Management del 
16.07.2019 con la quale è stata approvata la proposta di chiamata del 
Dott. Marco SAVASTANO; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Economia del 18.07.2019 
con la quale è stato espresso parere favorevole alla proposta di chiamata 
del suindicato ricercatore a tempo determinato di tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Metodi e Modelli per 
l’Economia, il Territorio e la Finanza del 16.07.2019 con la quale è stata 
approvata la proposta di chiamata del Dott. Vincenzo CANDILA; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Economia del 18.07.2019 
con la quale è stato espresso parere favorevole alla proposta di chiamata 
del suindicato ricercatore a tempo determinato di tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Clinica e 
Molecolare del 22.07.2019 con la quale è stata approvata la proposta di 
chiamata della Dott.ssa Allegra BATTISTONI; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Psicologia del 
10.09.2019 con la quale è stato espresso parere favorevole alla proposta 
di chiamata della suindicata ricercatrice a tempo determinato di tipologia 
“A”; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Clinica e 
Molecolare del 18.07.2019 con la quale è stata approvata la proposta di 
chiamata della Dott.ssa Michela ROBERTO; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Psicologia del 
10.09.2019 con la quale è stato espresso parere favorevole alla proposta 
di chiamata della suindicata ricercatrice a tempo determinato di tipologia 
“A”; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Chimica 
Materiali Ambiente dell’11.06.2019 con la quale è stata approvata la 
proposta di chiamata della Dott.ssa Paola BRACCIALE; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Ingegneria Civile e 
Industriale del 20.12.2016 con la quale è stata conferita al Preside di 
Facoltà la delega a formulare il parere sulle proposte di chiamata del 
personale docente; 

 Visto il dispositivo del Preside della Facoltà di Ingegneria Civile e 
Industriale Prot. n. 2132 del 17.06.2019 con il quale è stato espresso 
parere favorevole alla proposta di chiamata della suindicata ricercatrice 
a tempo determinato di tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Organi di Senso del 
23.07.2019 con la quale è stata approvata la proposta di chiamata della 
Dott.ssa Marta SACCHETTI; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 
21.11.2018 con la quale è stata conferita al Preside di Facoltà la delega a 
formulare il parere sulle proposte di chiamata del personale docente; 

 Visto il dispositivo del Preside della Facoltà Medicina e Odontoiatria n. 
97 del 24.07.2019, prot. n. 1777, con il quale è stato espresso parere 



 

  

  

Pag 3 

 

 24 settembre 2019 

favorevole alla proposta di chiamata della suindicata ricercatrice a tempo 
determinato di tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Organi di Senso del 
23.07.2019 con la quale è stata approvata la proposta di chiamata della 
Dott.ssa Alice BRUSCOLINI; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 
21.11.2018 con la quale è stata conferita al Preside di Facoltà la delega a 
formulare il parere sulle proposte di chiamata del personale docente; 

 Visto il dispositivo del Preside della Facoltà Medicina e Odontoiatria n. 
98 del 24.07.2019, prot. n. 1780, con il quale è stato espresso parere 
favorevole alla proposta di chiamata della suindicata ricercatrice a tempo 
determinato di tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Matematica Guido 
Castelnuovo del 21.05.2019 con la quale è stata approvata la proposta di 
chiamata della Dott.ssa Vittoria SILVESTRI; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Scienze Matematiche 
Fisiche e Naturali del 22.11.2016 con la quale è stata conferita al Preside 
di Facoltà la delega a formulare il parere sulle proposte di chiamata del 
personale docente; 

 Visto il dispositivo del Preside della Facoltà di Scienze Matematiche 
Fisiche e Naturali, prot. n. 637 del 13.05.2019 con il quale è stato espresso 
parere favorevole alla proposta di chiamata della suindicata ricercatrice 
a tempo determinato di tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Giuridiche del 
29.07.2019 con la quale è stata approvata la proposta di chiamata della 
Dott.ssa Federica GODIO; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Giurisprudenza del 
29.07.2019 con la quale è stato espresso parere favorevole alla proposta 
di chiamata della suindicata ricercatrice a tempo determinato di tipologia 
“A”; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze di Base e 
Applicate per l’Ingegneria del 3.07.2019 con la quale è stata approvata la 
proposta di chiamata del Dott. Alessandro ALLA: 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Ingegneria Civile e 
Industriale del 22.12.2016 con la quale è stata conferita al Preside di 
Facoltà la delega a formulare il parere sulle proposte di chiamata del 
personale docente; 

 Visto il dispositivo del Preside della Facoltà di Ingegneria Civile e 
Industriale, prot. n. 2644 del 31.07.2019 con il quale è stato espresso 
parere favorevole alla proposta di chiamata del suindicato ricercatore a 
tempo determinato di tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Interna e 
Specialità Mediche del 6.09.2019 con la quale è stata approvata la 
proposta di chiamata della Dott.ssa Cristina CIPRIANI; 



 

  

  

Pag 4 

 

 24 settembre 2019 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 
21.11.2018 con la quale è stata conferita al Preside di Facoltà la delega a 
formulare il parere sulle proposte di chiamata del personale docente; 

 Visto il dispositivo del Preside della Facoltà Medicina e Odontoiatria    n. 
106 del 9.09.2019, Prot. n. 2104, con il quale è stato espresso parere 
favorevole alla proposta di chiamata della suindicata ricercatrice a tempo 
determinato di tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze di Base e 
Applicate per l’Ingegneria del 14.05.2019 con la quale è stata approvata 
la chiamata della Dott.ssa Anna Chiara LAI; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Ingegneria Civile e 
Industriale del 22.12.2016 con la quale è stata conferita al Preside di 
Facoltà la delega a formulare il parere sulle proposte di chiamata del 
personale docente; 

 Visto il dispositivo del Preside della Facoltà di Ingegneria Civile e 
Industriale n. 1710 del 16.05.2019 con il quale è stato espresso parere 
favorevole alla proposta di chiamata della suindicata ricercatrice a tempo 
determinato di tipologia “A”; 

 Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Benvenuto, 
Colotta, Gras, Altezza, Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 

DELIBERA 
 

di approvare le proposte di chiamata dei sotto indicati vincitori delle 
procedure selettive per Ricercatori a tempo determinato di tipologia “A”: 

- Dipartimento di Metodi e Modelli per l’economia il Territorio e la Finanza: 
SC 13/D1 - SSD SECS-S/01 - Dott. Davide DI CECCO - nato a Pescara 
l’11.10.1980; 

- Dipartimento di Chimica e Tecnologia del Farmaco: 
SC 03/D1 – SSD CHIM/08 - Dott. Paolo GUGLIELMI - nato ad Avezzano 
(AQ) il 1°.06.1988; 

- Dipartimento di Psicologia: 
SC 11/E1 – SSD M-PSI/02 - Dott.ssa Maddalena BOCCIA - nata a Torre del 
Greco (NA) il 9.06.1986; 

- Dipartimento di Psicologia: 
SC 13/B5 – SSD SECS-P/13 - Dott. Marco SAVASTANO - nato a Roma il 
5.06.1986; 

- Dipartimento di Metodi e Modelli per l’Economia, il Territorio e la Finanza: 
SC 13/D2 – SSD SECS-S/03 - Dott.  Vincenzo CANDILA - nato a Nocera 
Inferiore (SA) il 22.11.1982; 

 

 



 

  

  

Pag 5 

 

 24 settembre 2019 

- Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare: 
SC 06/D1 – SSD MED/11 - Dott.ssa Allegra BATTISTONI - nata a Roma il 
29.08.1985; 

- Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare: 
SC 06/D3 – MED/06 - Dott.ssa Michela ROBERTO - nata a Polla (SA) il 
24.10.1987; 

- Dipartimento di Ingegneria Chimica Materiali Ambiente: 
SC 09/D3 – SSD ING-IND/27 - Dott.ssa Paola BRACCIALE - nata a Latina 
il 13.01.1977; 

- Dipartimento di Organi di Senso: 
SC 06/F2 – SSD MED/30 - Dott.ssa Marta SACCHETTI - nata a Velletri (RM) 
il 5.07.1975; 

- Dipartimento di Organi di Senso: 
SC 06/F2 – SSD MED/30 - Dott.ssa Alice BRUSCOLINI - nata a San Marino 
(RSM) il 28.05.1977; 

- Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo: 
SC 01/A3 – MAT/06 Dott.ssa Vittoria SILVESTRI - nata a Roma il 
16.12.1988; 

- Dipartimento di Scienze Giuridiche: 
SC 12/F1 – SSD IUS/15 - Dott.ssa Federica GODIO - nata a Vittorio Veneto 
(TV) il 25.03.1984; 

- Dipartimento di Base e Applicate per l’ingegneria: 
SC 01/A5 – SSD MAT/08 - Dott. Alessandro ALLA - nato a Velletri (RM) 
l’8.01.1986; 

- Dipartimento di Medicina Interna e Specialità Mediche: 
SC 06/B1 – SSD MED/09 - Dott.ssa Cristina CIPRIANI - nata a Roma il 
9.06.1981; 

- Dipartimento di Scienze di Base e Applicate per l’Ingegneria: 
SC 01/A3 – MAT/05 - Dott.ssa Anna Chiara LAI - nata a Roma il 25.09.1982. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


